
Contacto

Teléfono 913643700
Fax 913655482
Correo Electrónico contratacion@femp.es

Dirección Postal

Calle del Nuncio, 8
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CF_08_2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Federación Española de Municipios y Provincias
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.femp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0N9wtDH5YSs%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la sistematización en formato audiovisual de buenas
prácticas en la implementación de la Agenda 2030 en el ámbito local.

El objeto del contrato es la sistematización en formato vídeo, de buenas prácticas en la implementación deDescripción 
la Agenda 2030 a nivel local. Estas buenas prácticas habrán sido previamente seleccionadas por la FEMP entre las más
significativas desarrolladas por las entidades locales pertenecientes a la Red. Serán vídeos informativos de gran
calidad, incluyendo la grabación de imágenes in situ y las intervenciones de los actores más relevantes en cada caso.
Valor estimado del contrato 25.030 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.286,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.030 EUR.

Clasificación CPV
92111200 - Producción de películas y videocintas de publicidad, propaganda e información.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de los trabajos de guionización, realización, grabación y montaje de los vídeos
será de cuatro (4) meses contados a partir de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato, de servicios profesionales para la sistematización en formato audiovisual de buenas prácticas en
la implementación de la Agenda 2030 en el ámbito local, a la empresa AUTORITAS CONSULTING, S.A., en el precio
de VEINTICUATRO MIL DOCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS DE EURO
(24.248,40 €), IVA incluido, por ser su oferta la segunda mejor clasificada con 77,14 puntos y no estar incursa en
presunción de anormalidad.

http://www.femp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0N9wtDH5YSs%3D


Contacto

Teléfono +34 913643700

Dirección Postal

Nuncio, 8

Precio de la oferta más baja 16.032,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.632,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUTORITAS CONSULTING S.A.
NIF A96873070
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Doctor Manuel Candela 8
(46021) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 609277630
Correo Electrónico administracion@autoritas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.248,4 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato, de servicios profesionales para la sistematización en formato audiovisual de buenas
prácticas en la implementación de la Agenda 2030 en el ámbito local, a la empresa AUTORITAS CONSULTING, S.A.,
en el precio de VEINTICUATRO MIL DOCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS DE
EURO (24.248,40 €), IVA incluido, por ser su oferta la segunda mejor clasificada con 77,14 puntos y no estar incursa
en presunción de anormalidad.
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Proceder a la formalización del correspondiente contrato dentro del plazo de quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la presente adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Federación Española de Municipios y Provincias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec291a1f-a835-4b2b-aa88-ffed4f7cfdc8


Lugar

Federación Española de Municipios y Provincias

Dirección Postal

Apertura sobres A (documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 11:30 horas

Lugar

Federación Española de Municipios y Provincias

Dirección Postal

Nuncio, 8
(28005) Madrid España

Apertura de sobres B (Memoria Técnica)

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2024 a las 11:45 horas

Lugar

Federación Española de Municipios y Provincias

Dirección Postal

Nuncio, 8
(28005) Madrid España

Apertura de los sobres C (oferta
evaluable mediante fórmulas)

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 14:51 horas

Fax +34 913655482
Correo Electrónico femp@femp.es

(28005) Madrid España

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento abierto, de acuerdo con
lo previsto en los arts. 156 y ss. de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59
Observaciones: La proposición se presentará en castellano y constará de tres (3) sobres o archivos electrónicos,
separados e independientes, y firmados electrónicamente por el licitador o persona que lo represente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En caso de querer asistir, solicite link en unidaddecontratacion@femp.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Nuncio, 8
(28005) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Valorado en la forma que se establece en la Cláusula 12.2 del PCAyTExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación de la propuesta de estructura y guion de los vídeos de Buenas Prácticas a lo solicitado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Adecuación de la propuesta imagen gráfica de los vídeos de Buenas Prácticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Adecuación del hilo narrativo propuesto a los mensajes que se busca transmitir
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle del calendario de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Metodología de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LKXLyTO9yeezz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013845904 |  2024-000810458 | mié, 24 jul 2024 13:52:38:537 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70424796535220139963061964048962479578 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LKXLyTO9yeezz8fXU2i3eQ%3D%3D

